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Bemærkninger til lovforslaget. 

1. I folketingsåret 1972-73 fremsatte den tidligere 
regering den 6. februar 1973 i folketinget forslag til 
lov om tenclring af lov om boligsikring (F. 191). 
Endvidere blev som led i en langsigtet boligløsning 
den 1. juni 1973 fremsat et mere vidtgående forslag 
til lov om ændring af lov om boligsikring (F. 238). 

Sidstnævnte nåede ikke at blive gennemført, men 
under hensyn til, at den foreslåede mere langsigtede 
boligsikringsordning gav en blidere aftrapning af 
ydelsen ved indtægtsfremgang, blev det ved en 
lovændring af 20. juni 1973 fastsat, at indkomst- 
grundlaget for boligsikring i 1973-74 skulle være 
1972-indkomsten +  10 pet. 

Forslaget om ændringer i boligsikringsloven med 
henblik på en mere langsigtet omlægning af bolig- 
sikringsordningen blev 홢 med visse ændringer 홢 
genfremsat den 5. oktober 1973 (F. 18), men for- 
slaget bortfaldt i forbindelse med nyvalg til folke- 
tinget den 4. december 1973. 

Såfremt en lovændring ikke gennemføres, vil der 
pr. 1. oktober 1974 fremkomme et meget kraftigt 
fald i boligsikringsydelserne som følge af, at bolig- 
sikringsmodtagerne på dette tidspunkt skal overgå 
til forventet 1975-indkomst som beregningsgrund- 
lag. Efter den gældende lov skal husstandsindkom- 
sten pr. 1. oktober 1974 fastsættes som den endelige 
indkomst for sidste indkomstår (1973) reguleret 
med et procenttillæg, der fastsættes af boligministe- 
ren efter samråd med økonomi- og budgetministeren 
efter et skøn over den forventede indkomstudvik- 
ling. 

Selv om en revision af den øvrige boliglovgivning 
udskydes til folketingsåret 1974-75, vil det være 
nødvendigt at søge gennemført en ændring af bolig- 
sikringsordningen nu for at afværge en del af den 
boligsikringsnedgang, som den gældende lovgivning 
ellers vil medføre på een gang pr. 1. oktober 1974, 
og som for boligsikringsmodtagere med små ind- 
komster og betydelige forsørgerbyrder kan gøre det 
vanskeligt at klare deres boligudgifter. 

Af denne årsag fremsættes forslaget uden at af- 
vente resultatet af uclvalgsarbejdet vedrørende sam- 
ordning af skatter og sociale ydelser samt 홢 for 
pensionisternes vedkommende 홢 udvalgsarbejdet 
vedrørende en pensionsreform. 

Lovforslaget vil imidlertid ved sine mindre ind- 
komst-afhængige boligsikringsydelser medvirke til 
af afbøde uheldige virkninger af indkomstændringer. 

Afslutningen af det nævnte udvalgsarbejde kan. 

imidlertid resultere i ændringsforslag til boligsik- 
ringslovforslaget. 

Lovforslagets bestemmelser har været drøftet i 
den tekniske arbejdsgruppe om boligsikringsspørgs- 
mål, der er nedsat med repræsentanter fra bolig- 
ministeriet og kommunerne. 

Efter indstilling fra arbejdsgruppen indeholder 
lovforslaget forslag til forenkling af reglerne. 

Forslagets hovedpwbkter. 

2. De nu foreslåede ændringer af boligsikrings- 
ordningen svarer i sin opbygning til det lovforslag, 
den forrige regering fremsatte den 5. oktober 1973. 
(F 18), og en række af ændringerne er enslydende 
med dette forslag. Der er nærmere redegjort herfor 
i bemærkningerne til de enkelte ændringsforslag. 
Forslaget afviger fra den tidligere regerings forslag 
på følgende punkter: 

1°. Forslaget om pristalsregulering er udeladt, jfr. 
nedenfor. 

2°. Regulering af boligsikring efter indtægt sker 
alene ved hjælp af grænsebeløbet 홢 15 pet. af 
de første 30.000 kr. af husstandsindkomsten og 
25 pet. af resten. Grænsebeløbet er dog mindst 
2.400 kr. Maksimumsgrænsen i forhold til 
lejen ligger, bortset fra lave indkomster, fast 
uanset indkomst. Dog nedtrappes ydelsen, når 
husstandsindkomsten overstiger 60.000 kr., så- 
ledes at den ophører ved en indkomst på 
75.000 kr. 

3°. Boligsikringen kan ikke overstige 2/3 af for- 
skellen mellem lejen og grænsebeløbet. 

4°. Reglen om en fast maksimumsleje, hvoraf bolig- 
sikring beregnes, er forladt til fordel for en mere 
differentieret maksimumsydelse af årlig bolig- 
sikring. 

5°. Forslaget giver højere boligsikringsydelser til 
husstande uden børn, når indtægten er lav 
(under 30.000 kr.), og lejen er høj. 

6°. Det ændrede skøn over de samlede boligsikrings- 
udgifter skyldes indvundne erfaringer efter års- 
omvurderingen pr. 1. oktober 1973. 

Lovforslaget omfatter: 

I. Regler for boligsikringsmodtagere i alminele- 
lighed. 

II. Særregler for husstande med lave indkomster. 


